
 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

 
 

 

Rozhodnutí a oznámení  
o vyloučení ze zadávacího řízení a o výběru dodavatele 

 
 

Zadavatel Pardubický kraj, IČO 708 92 822, se sídlem Komenského nám. 125,  
532 11 Pardubice, zastoupený hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. přijal dne  
19. března 2018 zprávu hodnoticí komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce malého rozsahu „Ochrana migrace obojživelníků v lokalitě Přívrat - 5. úsek“.  

V souladu se závěry posouzení a hodnocení nabídek zadavatel  
 

I.   o z n a m u j e   své rozhodnutí o vyloučení účastníků: 
 
Zadavatel na základě posouzení provedeného hodnotící komisí rozhodl usnesením 

Rady Pardubického kraje č. R/957/18 přijatým na jejím zasedání dne 19. března 2018,  
o vyloučení účastníků  

 EKO Servis Facility, s.r.o., IČ 288 48 039, se sídlem Chudenická 1059/30, 
Hostivař, 102 00 Praha 10 

 HELP, silnice - železnice s.r.o., IČ 274 97 976, se sídlem Moravská 537, 
Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 

ze zadávacího řízení ve věci veřejné zakázky „Ochrana migrace obojživelníků v lokalitě 
Přívrat - 5. úsek“ 

 
Odůvodnění 

 
Na základě závěrů jednání komise dne 16. února 2018 zadavatel vyzval dodavatele 

EKO Servis Facility, s.r.o. a HELP, silnice - železnice s.r.o. k vysvětlení sporných skutečností 
zjištěných v jejich nabídkách ve lhůtě do tří pracovních dnů ode dne doručení výzvy. 

U obou účastníků se jednalo o písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny položky č. 13 - oplocení z plechu. 

U účastníka EKO Servis Facility, s.r.o. šlo navíc o vysvětlení, proč jeho nabídka 
obsahuje sadu prohlášení, které se vtahují k již neplatnému zákonu č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, proč předložené referenční listy nejsou podepsány od zadavatelů, 
nýbrž dodavatelem samotným, dále o vysvětlení vztahu autorizované osoby Ing. Ječmínka  

k dodavateli, doplnění názvu zakázky do listu označeného jako Příloha č. 2, doplnění 
čestného prohlášení označeného jako Příloha 4 o označení zadavatele, pro kterého je 
určeno, a konečně o doložení časového harmonogramu zakázky. 

Oba vyzvaní dodavatelé požadovaná vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny 
včas doručili do datové schránky administrátora zakázky, resp. do jeho e-mailové schránky.  

Dodavatel EKO Servis Facility, s.r.o. uvedl, že nabídková cena je v pořádku, a to se 
ziskem ve výši 3 %, jelikož firma disponuje vlastní zámečnickou dílnou, kde oplocení vyrobí, 
nedojde tak k prodražení a o subdodávky. Také montáž a doprava bude provedena vlastními 
zaměstnanci. Plech bude dodán z polské Wroclawi, a to s množstevní slevou, protože ho 
firma objednává ještě na dvě další akce. Komise toto vysvětlení akceptovala. 

Komise však byla nucena zároveň konstatovat, že účastník EKO Servis Facility, s.r.o. 
nedoručil ve stanovené lhůtě objasnění ostatních nesrovnalostí ve své nabídce dle shora 
uvedeného výčtu. Na základě toho se komise rozhodla jeho nabídku vyřadit. 



 
 

Dodavatel HELP, silnice - železnice s.r.o. uvedl, že cena 400,- Kč uvedená v nabídce 
je omyl a správně měla být uvedena cena 2.400,- Kč za 1 m2. Zároveň sdělil, že jeho 
celková nabídková cena bez DPH tak správně činí 4.178.816,54,- Kč bez DPH a předložil 
upravený výkaz výměr.  

Celkovou nabídkovou cenu však rozhodně nelze měnit. Komise tedy sice 
dodavatelovu zdůvodnění porozuměla, nemohla jej však akceptovat, a proto nabídku 
vyřadila. 

 

 
II.   o z n a m u j e   své rozhodnutí o výběru dodavatele:  

 
Zadavatel na základě posouzení a hodnocení provedeného hodnotící komisí rozhodl 

usnesením Rady Pardubického kraje č. R/957/18 přijatým na jejím zasedání dne 19. března 
2018 o výběru dodavatele veřejné zakázky „Ochrana migrace obojživelníků v lokalitě 
Přívrat - 5. úsek“ takto: Vybraným dodavatelem je účastník č. 4, AGILE spol. s r.o., IČ 
150 30 741, se sídlem Mírové nám. 133, 562 01 Ústí nad Orlicí s nabídkovou cenou 
2.532.575,- Kč bez DPH. 
 
 

Odůvodnění 
 

Zadavatel vzal na vědomí, že hodnotící komise vyřadila nabídky dodavatelů EKO 
Servis Facility, s.r.o. a HELP, silnice - železnice s.r.o. z důvodů, které jsou uvedeny výše 
jako odůvodnění výroku I tohoto oznámení rozhodnutí. 

 
Dále vzal na vědomí, že komise provedla hodnocení nabídek s tímto výsledkem: 

 

Pořadí 
Účastník 

(poř. číslo nabídky) 
IČO Sídlo 

Nabídková 
cena v Kč 
bez DPH 

1. AGILE spol. s r.o. (4) 150 30 741 
Mírové nám. 133,  
562 01 Ústí nad Orlicí 

2.514.358,- 

2. 
SILNICE SVOBODA a.s. 
(1) 054 38 187 

č. p. 164,  
549 83 Jetřichov 

2.531.916,21 

3. 
SaM silnice a mosty 
Litomyšl a.s. (5) 

252 74 104 
Sokolovská 94, 
Nedošín,  
570 01 Litomyšl 

2.544.811,- 

 
Nabídku prvního v pořadí, tedy vybraného dodavatele, komise detailně přezkoumala  

a shledala, že dodavatel splnil veškeré požadavky stanovené zákonem i zadávacími 
podmínkami. Další nabídky v pořadí tudíž komise nezkoumala a vyhlásila nabídku 
společnosti jako nabídku nejvhodnější. 
  

 
P o u č e n í : 

 
Institut námitek se ve veřejné zakázce malého rozsahu neuplatňuje, rozhodnutí 

zadavatele je tedy konečné. 
 Vybraný dodavatel se tímto vyzývá k poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy.  

 
 

 
 
V Pardubicích dne 22. března 2018    ………..………………………… 

Mgr. Jaromír Kašpar 
jednatel Tender Consulting CZ s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele 



 
 

Rozdělovník: 
Prostřednictvím profilu zadavatele v souladu výzvou: 
AGILE spol. s r.o., Mírové nám. 133, 562 01 Ústí nad Orlicí 
SILNICE SVOBODA a.s., č. p. 164, 549 83 Jetřichov 
SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl 
 


		2018-03-22T16:52:46+0100
	Mgr. Jaromír Kašpar




